

LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME

CNPJ: 07.707.686/0001-02 – Fone: (44) 3642-4050

Endereço: Avenida Marcelino Rollon, 749, Centro

Guaíra-Pr – CEP: 85.980-000



PROCESSO LICITATORIO N. 01/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

NOVA PROPOSTA DE PREÇO

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO

RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO – 01/2017 - MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR.

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL. NÃO SERÃO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPÓTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA AS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. AS QUANTIDADES MÁXIMAS INICIALMENTE LICITADAS, PODERÃO SER INFERIOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

LOTE 15 – GÁS DE COZINHA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR MÁXIMO ADMITIDO	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	200	Unid	Recarga de gás para cozinha - GLP 13 KG	LIQUIGÁS	60,00	60,00	12.000,00
Item 02	50	Unid	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 KG	LIQUIGÁS	350,00	350,00	17.500,00
Total do Lote 15.....							29.500,00

TOTAL GERAL DO LOTE.....

R\$ 29.500,00

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias).

PROponho-me a FORNECER OS MATERIAIS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

São José das Palmeiras, 02 de Fevereiro de 2017.

Carlos Gustavo Schwarzbold
CARLOS GUSTAVO SCHWARZBOLD

CPF/MF: 787.267.439-49

RG: 5.841.399-2 SSP-PR

Sócio Administrativo

07.707.686/0001-02
90356830-51

LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA

AV. MARCELINO ROLLON, 749-CENTRO

CEP: 85980-000 - GUAÍRA - PR.



Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 1/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.707.686/0001-02 Fornecedor: LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME

Endereço: AVENIDA MARCELIANO ROLLON 749 - CENTRO - GUAÍRA/PR - CEP 85980-000

Inscrição Estadual: 9035683051 Contador: WOLMAR TADEU FCA GAMA

Representante: TALIS RODRIGUES SILVEIRO DA COSTA SILVA CPF: 004.863.661-46 RG: 114104-8 MS

Endereço representante: RUA COLOMBIA 436 - JARDIM GISELA - TOLEDO/PR - CEP 85905-330

E-mail representante: talis.rodrigues@grupoliqui.com.br

Banco: 104 - CEF Agência: 722 - GUAÍRA - GUAÍRA/PR

Conta: 1194-0

Telefone representante: 045 98931-7998

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 015 - GÁS DE COZINHA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca
001	Recarga de gás natural para cozinha botijão de 13 KG	200,00	UN	60,00	LIQUIGAS
002	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	50,00	UN	350,00	LIQUIGAS

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 365 dias

CNPJ: 07.707.686/0001-02

707.707.686/0001-02
90356830-51

LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA
AV. MARCELIANO ROLLON, 749 - CENTRO
CEP: 85980-000 - GUAÍRA - PR.



[Handwritten signature]

ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV: JOSÉ BONIFÁCIO
CNPJ: 16.693.832/0001-70
PREGÃO Nº. 01/2017.
DATA DE ABERTURA: 08/02/2017.
HORARIO: 09:00.



SUPERMERCADO ALTO ALEGRE
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ - 16.693.832/0001-70
INSC - 906.04854-00
END - AV JOSE BONIFÁCIO, 1267 - CENTRO
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PARANÁ
FONE - (45) 3259-1253.
e-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 45-32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Telefone representante: 45-998333426

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 002 - 1.006.002 - VERBODURAS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Abacaxi Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	210,00	UN	5,89	Haraki		4,99	1.047,90	
002	Banana nanica Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	400,00	KG	4,89	Crista Bananas		4,15	1.660,00	
003	Laranja Pera Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	720,00	KG	2,25	Haraki		1,95	1.404,00	
004	Maçã gala Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	640,00	KG	5,49	Ks Big		4,66	2.982,40	
005	Mamão Formosa Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	5,90	Bahia Sul Mamão		4,99	1.297,40	
006	Melancia Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	530,00	KG	1,80	Haraki		1,55	821,50	
007	Melão Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	4,55	Ks Big			1.003,60	
							PREÇO TOTAL DO LOTE :		
							10.216,90		
Lote 003 - 1.006.003 - VERBODURAS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Alho Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento	130,00	KG	21,00	Paranahó		17,85	2.320,50	



Handwritten signature: *H. Barato*

Pregão Presencial 1/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone : 45-32591253 Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

de sujidades, parasitas e larvas.

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Batata inglesa	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	510,00	KG	1,75	Haraki		1,48	754,80
003	Batata doce	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	210,00	KG	2,98	Haraki		2,55	535,50
004	Beterraba	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	260,00	KG	3,69	Haraki		3,15	819,00
005	Cebola nacional de cabeça	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	530,00	KG	2,38	Haraki		2,03	1.075,90
006	Cenoura	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	500,00	KG	3,00	Haraki		2,55	1.275,00
007	Repolho verde	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.	680,00	KG	1,95	Haraki		1,65	1.122,00
008	Tomate	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento	570,00	KG	4,39	Haraki		3,75	2.137,50

PREÇO TOTAL DO LOTE: 10.940,30

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Apúcar cristal	Apúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, embalagem de 5kg. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega.	580,00	UN	12,89	Alto Alegre		12,75	7.395,00
002	Amendoim cru	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1 e peso líquido 500 gr.	110,00	UN	5,45	Geriba		5,34	587,40
003	Amido de milho	Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.	230,00	UN	3,99	Kital			779,70
004	Arroz especial		400,00	UN	13,95	Lar		12,85	5.140,00



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-32591253 Fax:

Celular:

Contador: Delmo

Telefone contador: 45-3025-5544

CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005		Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido embalagem de 05 kg, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	850,00	PCT	7,90	Altonia		7,25	6.182,50
006		Café torrado e moído							
		Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.	330,00	UN	3,35	Zaeli		2,84	937,20
007		Canjica de Milho							
		Canjica de milho branca 500gr; grupo misturada, subgrupo despelculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr	450,00	UN	6,90	Nescau		6,75	3.037,50
008		Achocolatado em pó							
		Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem 'sache e/ou lata' contendo no mínimo 400 gr cada, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	300,00	UN	3,50	Amlil		2,99	897,00
009		Farinha de Mandioca							
		Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	540,00	UN	9,98	Acácia		8,48	4.579,20
010		Feijão de cor tipo 1							
		Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	510,00	KG	3,89	Flor do Sul		3,30	1.683,00
011		Fubá mimoso amarelo							
		Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg a com	260,00	UN	2,75	Nutry Novo		2,30	599,00



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9060485400

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 45-32591253 Fax:

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.								
012	Macarrão de semola	420,00	UN	5,35	Galo		4,60	1.932,00
	Macarrão de sêmola contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural uncum e cúrcuma, embalagem de 1kg, informações nutricionais, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.							
013	Milho de Pipoca 500 gr	450,00	UN	2,45	Duas Marias		2,10	945,00
	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.							
014	Óleo de Soja	600,00	UN	4,25	Coamo		4,15	2.490,00
	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.							
015	Ovos	480,00	DZ	4,75	Granja Rigeer		4,25	2.040,00
	Ovos da galinha frescos, selecionados, tipo médio, com registro no SIF, (dúzia)							
016	Sagu grupo 2	260,00	UN	4,45	Zaeli		3,78	982,80
	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.							
017	Preparado Sólido para refresco	360,00	PCT	6,00	Qualimax		5,45	1.962,00
	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido, antiumectante, fosfato tricalcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros.							
018	Erv a Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	280,00	UN	9,99	Verdelândia		8,49	2.377,20
019	Polvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN	4,10	Lar		3,48	417,60
020	Polvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN	2,69	Horizonte		2,28	273,60
PREÇO TOTAL DO LOTE:							46.216,70	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar	720,00	KG	8,50	Frimesa		7,48	5.385,60
	Açúcar refinado, sem aditivos, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.							

002	Toucinho defumado, tipo "Bacon"	100,00	KG	15,90	Frimesa			1.599,00
	Toucinho Defumado, tipo "Bacon" - acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres							



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-32591253 Fax:

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 001 - Carne Bovina e Frango

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
de rotulagem de acordo com a legislação vigente.								
003	Carne bovina	570,00	KG	18,80	L. Sampaio		16,54	9.427,80
	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
004	Carne Suína	480,00	KG	10,90	Frimesa		9,59	4.411,40
	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
005	Carne bovina moída de 2a	680,00	KG	8,30	L. Sampaio		7,30	4.964,00
	Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
006	Coxa sobre coxa de frango congelado	720,00	KG	7,00	Copagril		6,18	4.449,60
	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.							
007	Frango inteiro	1.050,00	KG	7,20	Copagril		6,33	6.646,50
	Frango inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.							
008	Linguiça tipo linguiçinha	750,00	KG	10,50	Frimesa		9,24	8.930,00
	Linguiça tipo linguiçinha preparada com carne não mista, tocquinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.							
009	Margarina vegetal cremosa	300,00	UN	4,90	Soya Cremosa		4,31	1.293,00
	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 20% de lipídios embalagem de 1kg Registro no SIF. informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega							
010	Mortadela sem Gordura	500,00	KG	9,50	Frimesa		8,36	
	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino - embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico - deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder							



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 **Fornecedor:** Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telephone: 45-32591253 **Fax:**

Cellular:

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01 **RG:** 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefono representante: 45-998333426

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
		os 8°C (produto resfriado).							
011		Peito de Frango	500,00	KG	8,39	Copagnl		7,38	3.690,00
		Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.							
012		File de peixe "Tilápia"	390,00	KG	15,00	Pescados Toledo		13,20	5.148,00
		File de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 500gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.							
013		Queijo Mussarela fatiado	600,00	KG	24,50	Alto Alegre		23,24	13.944,00
		Queijo mussarela fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem							
014		Salsicha	520,00	KG	7,99	Frimesa		7,05	3.668,00
		Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg); registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto							
015		Peixe sem espinho	100,00	KG	21,50	Mundial Fish		18,92	1.892,00
		Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 77.426,90

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 0,00

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Fralda descartáveis	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho P contem 46 unid peso ate 5Kg	80,00	PCT	29,90	Lê Baby		26,91	2.152,80
002	Fralda descartáveis	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho M contem 44 unid. Peso de 5kg a 10 kg	80,00	PCT	29,90	Lê Baby		26,91	
003	Fralda descartáveis	Fralda descartáveis	80,00	PCT	29,90	Lê Baby		26,91	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-32591253 Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 - Lote 005 - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
leito de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho G contem 7unid peso de 9kg a 13kg								

PREÇO TOTAL DO LOTE : 6.488,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Pano de Chão	330,00	UN	3,99	Fleischmann		3,51	1.158,30
002	Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm X 50cm.							
003	Toalha de Rosto algodão exceto efeito decorativo medida 45 cm x 68 cm.	150,00	UN	4,90	Panosul		4,90	735,00
004	Flanela para limpeza 34cmx50 cm	70,00	UN	4,90	Panosul		4,31	301,70
005	Toalha de banho Listrada 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 105x60 cm	330,00	UN	5,89	Toalhas Bruns		5,89	1.943,70
006	Toalha de café, elemento filtrante em flanela ou nylon	15,00	UN	1,99	Prates		1,99	29,85
007	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.							

PREÇO TOTAL DO LOTE : 6.188,55

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Saco Plástico de Lixo	900,00	PCT	8,95	Mui Bom		7,87	3.935,00
002	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1 Tipo E, 75cmx1,05 m. Pacote com 20 unid							
003	Saco Plástico de Lixo	920,00	PCT	8,95	Millenium		8,87	8.160,40
004	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kata lixo). Embalagem c/ 50 unidades							
005	Saco Plástico de Lixo	1.000,00	UN	8,49	Millenium		5,71	5.710,00
006	Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kata lixo). Embalagem c/ 50 unidades							
007	Saco Plástico de Lixo	1.000,00	PCT	6,49	Millenium		5,71	5.710,00
008	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kata lixo). Embalagem c/100 unidades							
009	Copo descartável para café	1.500,00	PCT	1,49	Coposul		1,31	1.965,00
010	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno.							



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone : 45-32591253 Fax:

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo

Telefone contador: 45-3025-5544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 006 - Cota de Produto: 135 unidades e limpeza

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
006	transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades							
	Copo descartável para água	1.700,00	PCT	2,99	Coposul		2,63	4.471,00
	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades							
007	Embalagem plástica para freezer e microondas	80,00	UN	4,45	Mega Mil		3,91	312,80
008	Embalagem plástica para freezer e microondas	80,00	UN	5,75	Mega Mil		5,06	404,80
009	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg							
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros em polietileno	400,00	UN	47,50	Millenium		41,80	16.720,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto. Pacote com 100 unidades							

PREÇO TOTAL DO LOTE :

R\$ 398,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Vassoura de Palha							
	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e corda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm	460,00	UN	12,99	Gilmar C. Bernabé		11,43	5.257,80
002	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	450,00	UN	9,95	Varretem		8,76	3.942,00
003	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm	330,00	UN	11,90	Gilmar C. Bernabé		10,47	3.455,10
004	Rodo de Borracha	300,00	UN	11,90	Gilmar C. Bernabé		10,47	3.141,00
	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.							
005	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	90,00	UN	3,99	Ideatex		3,51	315,90
006	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150	150,00	UN	11,90	Gilmar C. Bernabé		10,47	1.570,50
007	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm.							
007	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 1	50,00	UN	7,89	PlasNew		6,94	347,00
008	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 2	30,00	UN	18,90	ArqPlast		16,63	498,90
	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.							
009	Cesto de lixo tecido sem tampa em plástico 10L	50,00	UN	4,89	Inplast		4,30	215,00
010	Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	50,00	UN	3,49	Incavas		3,10	155,00



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

E-mail representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone : 45-32591253 Fax:

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45-998333426

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 18.898,20

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses	70,00	UN	7,95	Dantex		6,99	489,30
002	Chupeta infantil chata de 6 meses	70,00	UN	7,99	Dantex		7,05	493,50
003	Mamadeira em policarbonato	80,00	UN	7,90	New Baby		6,95	556,00
004	Escova Dental macia suave infantil	370,00	UN	4,95	Colgate		4,35	1.609,50

PREÇO TOTAL DO LOTE : 3.748,35

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Garrafrão térmico	20,00	UN	33,00	Termolar		29,00	580,00
002	Garrafa térmica	10,00	UN	53,00	Termolar		46,85	468,50
003	Garrafa térmica	10,00	UN	20,00	Termolar		17,65	176,50

PREÇO TOTAL DO LOTE : 1.225,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Canela em pó com embalagem de 10gr	40,00	PCT	0,85	Beija Flor		0,75	30,00
002	Colorífico em pó (colorau)	130,00	UN	4,79	Zaeli		4,21	547,30
003	Cravo da Índia com embalagem de 10gr	50,00	PCT	2,25	Beija Flor		1,96	98,00
004	Extrato de Tomate 850 gr	160,00	UN	9,45	Quere		8,31	1.330,00

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 1/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: barato10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 45-32591253

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355

Contador: Delmo

Telefone representante: 45-998333426

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 002 - Biscoitos de Leite e Ovos Doces e Salgados

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	Extrato de Tomate c/850 gr.composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas	230,00	UN	1,89	Lar		1,86	381,80
006	Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.	120,00	PCT	11,50	Beija flor		10,15	1.218,00
007	Orégano, tempero composto de erva aromática seca, embalagem de 100gr	260,00	UN	1,39	Bandeirantes		1,22	317,20
008	Sal refinado iodado	300,00	UN	3,55	Lar		3,12	936,00
009	Vinagre unidade de 750ml de vinho	640,00	UN	1,49	Lar		1,31	838,40

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 897,30

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Biscoito Salgado	580,00	UN	9,70	Ninfa		8,53	4.947,40

002	Biscoito doce	520,00	UN	8,99	Ninfa		7,91	4.113,20
-----	---------------	--------	----	------	-------	--	------	----------



08/02/2017 07:26:29

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 1/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01 RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 08/01/2013

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 45-32591253 Fax: 45-3025-5544

Telefone contador: 45-3025-5544

Telefone representante: 45-998333426

Data de abertura: 08/01/2013

Fornecedor e enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 013 - 100 unidades de produtos básicos para a cozinha

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
014	Pruíto de vários sabores com embalagem de 480gr.	240,00	PCT	7,75	Peccin		6,82	1.636,80
015	Maionese pote	150,00	UN	2,59	Suavit		2,27	340,50
016	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr	270,00	UN	5,75	Gomes da Costa		5,06	1.366,20
017	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.	20,00	UN	15,39	Dajuda		13,54	270,80
018	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 3kg	270,00	UN	5,75	Gomes da costa		5,06	1.366,20
019	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro SIF, validade na embalagem 20gr, lata, peso drenado 16gr.	100,00	UN	4,19	Frimesa		3,66	366,00
020	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	300,00	UN	5,19	Fleischmann		4,56	1.368,00
021	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125 g. composto	2.900,00	UN	1,00	Itaipu		1,00	2.900,00
022	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125 g. composto de cerevisia e monostearato de sorbitana	2.900,00	UN	1,15	Itaipu		1,15	3.335,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:							28.671,50	
PREÇO TOTAL DO LOTE:							28.671,50	



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 Comercial - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9080485400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 Sobrado - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: baratto10@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 45-32591253

Celular:

Telefone contador: 45-3025-5544

Telefone representante: 45-998333426

Data de abertura: 08/01/2013

Conta: 21411-6

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 meses

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 0,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 264.789,88

*Marcelo Barato*Santin Comercial de Alimentos Ltda
CNPJ: 16.693.832/0001-70

16.693.832/0001-70

SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Av. José Bonifácio, 1267 - Centro
São José das Palmeiras - Paraná*Handwritten signature and initials.*